es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 04/04/2024(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
CREDENCIAMENTO Nº 000001/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público aos interessados, que realizará CREDENCIAMENTO, objetivando à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS, PSICOLOGIA E SERVIÇOS
DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES DESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. PROTOCOLO
DOS ENVELOPES: preferencialmente até 23/04/2024 às 08h45min. SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
PROTOCOLADOS ATÉ A DATA PREFERENCIAL: 23/04/2024 às 09h. LOCAL DA ABERTURA: Dependências da Prefeitura
Municipal  de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital  se encontra disponível  para download no sí t io
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes. Informações adicionais podem ser obtidas via email cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.17.0001
Jerônimo Monteiro-ES, 03 de Abril de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2.254/2024, torna público a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa Sindicato
Rural de Cachoeiro de Itapemirim, inscrito no CNPJ 27.193.739/0001-13, objetivando a locação de área expositiva para possibilitar a
participação da Exposul Rural 2024, a ser realizada no período de 04 a 07 de abril de 2024, no Parque de Exposições Carlos Caiado
Barbosa, em Cachoeiro de Itapemirim-ES, no valor total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2024.039E0700001.10.0014
Jerônimo Monteiro-ES, 03 de Abril de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará
realizando o Processo Licitatório nº 009/2024 – Concorrência Eletrônica nº 004/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de
engenharia, com fornecimento de mão de obra e material para a execução de reforma
geral e adequação da nova sede da 1ª Companhia do 14º Batalhão da Polícia Militar, do
Município de Ibatiba-ES. DATA: 22/04/2024 - HORÁRIO: 09:00h – LOCAL DE
REALIZAÇÃO: www.gov.br/compras. O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor
de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail:
setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com
Carolaine Segal Vieira – Agente de Contratação. ID CIDADES: ID CIDADES:
2024.029E0700001.01.0004

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024, para Registro de Preços, visando a contratação de
empresa especializada em jornal de circulação diária no Estado do Espírito Santo,
destinado para publicação de atos oficiais do Município de Linhares/ES, empresa
vencedora: EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CE CORREIO DO ESTADO LTDA no lote
1 no valor de R$ 793.200,00 (setecentos e noventa e três mil, duzentos reais).
Cód. CidadES Contratações: 2024.042E0600002.02.0003
Linhares, 03 de abril de 2024

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
 RIO BANANAL - ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 7025/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal
torna público seguinte licitação: Objeto: Aquisição
de Equipamentos de Informática. Local: Licitanet -
www.licitanet.com.br. Data de abertura: 17/04/2024.
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário
de Brasília-DF). Edital disponível através do site
https://licitanet.com.br/, https://riobananal-es.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=34 e no site
www.riobananal.es.gov.br. Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitação.fmsrb@gmail.com.
Código de Identificação da Contratação CidadES:
2024.059E0500001.01.0001.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Agente de Contratação FMSRB

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2024

O Município de Linhares-ES torna público, torna público para conhecimento dos
interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024, do tipo menor preço por
item, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
escolar para atendimento aos alunos da Zona Rural e Urbana da Rede Estadual de Ensino
de Linhares/ES, com o fornecimento de veículos, tripulados com um ou dois operadores
por veículo, sendo um condutor e um monitor acompanhante. Limite de acolhimento e
Abertura das propostas: 18/04/2024 às 08h. Inicio da disputa: 18/04/2024 às 09h. O
Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de Linhares
–www.linhares.es.gov.br- licitações.
Cód. CidadES Contratações: 2024.042E0600008.01.0004
Linhares, 03 de abril de 2024.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Linhares-ES, através de sua Pregoeira,
torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 002/2024, para Registro de
Preços, visando a aquisição de material de consumo hospitalar (fios cirúrgicos),
destinado a atender Diversos Setores da Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município, empresas vencedoras: CIRURGICA SAO JOSE LTDA no lote 5 no valor de R$
11.894,40 (onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). DA
CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA EPP no lote 4 no valor de R$ 8.645,00 (oito mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais). HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 3, 11 e 12, no valor de R$ 14.976,00 (quatroze mil,
novecentos e setenta e seis reais). JRA HOSPITALAR LTDA EPP nos lotes 2, 10, 13, 14,
15 e 24 no valor de R$ R$ 27.672,00 (vinte e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais).
MG FLEX LTDA EPP nos lotes 8, 9, 16, 17, 18, 19, 21, 27, 28, 29 e 30 no valor de R$
39.105,60 (trinta e nove mil, cento e cinco reais, sessenta centavos). NEVALLI
ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA EPP nos lotes 7 e 25 no valor de R$
21.002,40 (vinte e um mil, dois reais e quarenta centavos). SERRAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI ME nos lotes 1 e 6 no valor de R$ 21.528,00 (vinte e um mil,
quinhentos e vinte e oito reais) e VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP nos lotes 20, 22, 23 e 26 no valor de R$ 16.830,00 (dezesseis mil, oitocentos e trinta
reais).
Cód. CidadES Contratações: 2024.042E0500001.02.0003
Linhares, 03 de abril de 2024

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº: 2024-3ZX6B
C o n t r a t o  S E C T I  N º
2024.000030.32101.01
I D  C i d a d E S  N º :
2024.500E0600013.10.0010
Contratante: Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Inexigibilidade de
Licitação, Art. 74, Inciso I da Lei 14.133
Contratado: SINDICATO RURAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CNPJ: 27.193.739/0001-13
Objeto: Locação de espaço físico com
infraestrutura, medindo 104 m², para a
divulgação institucional da SECTI e das
potencialidades do Estado na “EXPOSUL
RURAL”, que será realizada em Cachoeiro
de Itapemirim.
Vigência: 04/04/2024 a 07/04/2024
Valor: R$ 81.400,00
Fonte: 500
Vitória/ES, 03 de abril de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário/SECTI